Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    05.12.2017г.
                   №   2073

                                  г. Батайск
О создании Совета по инвестициям

муниципального образования
«Город  Батайск»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Батайска в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми изменениями в Администрации города Батайска, согласно Устава муниципального образования «Город  Батайск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 № 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск» и постановление Администрации города Батайска от 18.02.2014 N 314 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49"
3. Утвердить Положение о Совете по инвестициям муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению N 1 к  настоящему постановлению.

4. Утвердить состав Совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике – Шустова А.В.
Мэр города Батайска

В.В. Путилин

                                                                                                    Приложение  №1   к   постановлению

                                                                                                    Администрации  города Батайска

                                                                                      №            от  «       »             2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по инвестициям муниципального образования «Город Батайск»
1. Общие положения

1.1. Совет по инвестициям муниципального образования «Город Батайск» (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом, призванным содействовать привлечению инвестиций в экономику города Батайска. Совет реализует политику Администрации города Батайска по привлечению инвестиций, созданию режима наибольшего благоприятствования для субъектов инвестиционной деятельности в целях обоснованного соблюдения экономических, социальных и экологических интересов населения города Батайска, обеспечения устойчивого развития экономики, стабильной социальной обстановки и благоприятной окружающей среды.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, распоряжениями главы Администрации  города Батайска решениями коллегии Администрации города Батайска, настоящим Положением. Совет в своей работе применяет обоснованные подходы к реализации инвестиционных проектов и развитию территории города Батайска с учетом прогнозных оценок социально-экономического развития города Батайска, местных природно-климатических условий, документов территориального планирования муниципального образования «Город Батайск».
1.3. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», общественных объединений, организаций.
1.4.Совет при необходимости привлекает для участия в своей работе представителей и специалистов энергоснабжающих организаций, надзорных органов, проектных и научно-исследовательских организаций.
1.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
1.5. Председателем Совета является Мэр города Батайска.

2. Цели создания и основные задачи Совета

2.1. Совет создается в целях:

         реализации политики Администрации города Батайска  привлечения инвестиций в экономику города;

выработки решений, способствующих успешной реализации инвестиционных проектов;

выработки предложений по рациональному использованию трудовых, энергетических и природных ресурсов;

повышения эффективности межведомственной координации работы по реализации инвестиционных проектов.
2.2. Основными задачами Совета являются:

определение единых позиций органов исполнительной власти муниципального образования «Город Батайск», иных органов, в отношении реализации инвестиционных проектов;

содействие формированию территорий интенсивного экономического развития;

выработка рекомендаций и внесение предложений по принятию и совершенствованию нормативных правовых актов, содействующих эффективности инвестиционной деятельности;

внесение предложений по защите инвесторов, разрешению спорных вопросов при реализации инвестиционных проектов;

внесение предложений по заключению инвестиционных соглашений (меморандумов);

рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Город Батайск».

3. Права и обязанности Совета

3.1. Совет для исполнения своих задач имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать от отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска и участников инвестиционных проектов, необходимые документы,  и информацию о реализации инвестиционных проектов.
3.1.2. Приглашать и заслушивать на заседании Совета представителей организаций, принимающих участие в реализации инвестиционных проектов.

3.1.3. Организовывать экспертные советы, рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4. Регламент работы Совета

4.1. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель по поручению председателя Совета.

4.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

руководит деятельностью Совета;
утверждает план работы Совета;
проводит заседания Совета;

выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета;
делегирует при необходимости полномочия одному из заместителей  председателя Совета.
4.3. Организация работы по подготовке заседаний Совета возлагается на секретаря Совета.

4.4. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

приглашает членов Совета на заседания;

приглашает представителей инвесторов, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов;

с учетом плана работы Совета, а также поручений председателя Совета или заместителя председателя Совета формирует повестку заседания Совета на основании предложений членов Совета;

обеспечивает членов Совета материалами по обсуждаемым вопросам повестки дня заседания Совета;

оформляет и направляет подписанный протокол заседания Совета членам и участникам Совета.

4.5. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя Совета на основании предложений членов Совета.
4.6.Предложения о проведении заседания Совета на имя председателя Совета должно быть внесено в письменном виде в срок не позднее, чем за 30 дней с приложением материалов по существу предлагаемых для рассмотрения вопросов.
4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.8. Каждый член Совета обладает одним голосом.

4.9. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и утверждается председателем Совета или заместителем председателя Совета.

4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов Совета.
4.11. Контроль за выполнением принимаемых протокольных решений Совета осуществляет секретарь Совета по инвестициям.
4.12. Повестка дня заседания Совета формируется на основании предложений членов Совета.

4.13. На заседания Совета секретарем могут быть приглашены лица (организации), заявления, обращения которых рассматриваются на заседании, или лица, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                            В.С. Мирошникова
                                                                                             Приложение №2   к   постановлению

                                                                                                     Администрации  города Батайска

                                                                                        №            от  «       »               2017г.
СОСТАВ

Совета по инвестициям

муниципального образования «Город Батайск»
	1. Путилин Валерий Васильевич    -

	 Мэр города Батайска, председатель Совета

	2. Деркач Елена Дмитриевна          -
	первый заместитель главы Администрации города Батайска, заместитель председателя Совета

	3. Шустов Андрей Владимирович  -
	заместитель главы Администрации города  Батайска  по экономике, заместитель председателя Совета

	4. Ковтунов Фёдор Фёдорович       -
	заместитель главы Администрации города  Батайска по территориальному развитию и строительству, заместитель председателя Совета

	5. Волынкова Елена Александровна
	начальник отдела инвестиций и стратегического планирования Администрации города  Батайска, секретарь Совета

	6. Берлим Антон Александрович   -
	заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству, член Совета

	7. Жарова Инесса Владимировна   -
	и.о.заместителя главы Администрации города  Батайска по  бюджету и финансам – начальника финансового Управления города Батайска, член Совета

	8. Котков Дмитрий Владимирович -
	начальник Управления по архитектуре и  градостроительству, главный архитектор города Батайска, член Совета

	9. Покусаев Вячеслав Николаевич  -
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства  города Батайска, член Совета

	10. Филоненко Олеся Васильевна    -
	председатель Комитета по управлению имуществом города Батайска, член Совета

	11. Задоя Валерий Алексеевич         -
	начальник экономического отдела  Администрации города Батайска, член Совета

	12. Вишняков Антон Борисович      -
	начальник юридического отдела  Администрации города Батайска, член Совета

	13. Симоненко Валерий Алексеевич -
	 председатель Батайской городской Думы, член Совета (по согласованию)

	14. Шумейко Дмитрий Евгеньевич  -
	генеральный директор организации ГОО "Совет Предпринимателей", член Совета (по согласованию).

	15. Никитченко Олег Николаевич    -
	директор ООО « Торговая группа Дон», член Совета (по согласованию)

	16. Овсюков Алексей Иванович       -
	Председатель Контрольно-Счетной Палаты города Батайска, (по согласованию)

	17. Пивоварова Елена Леонидовна  -
	директор МП «БИА «Вперёд» (по согласованию).

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                          В.С. Мирошникова
                                                                                              Приложение №3   к   постановлению

                                                                                                       Администрации  города Батайска

                                                                                           №            от  «       »             2017 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Администрации города Батайска,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации города Батайска от 21.03.2011 N 311 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

2. Постановление Администрации города Батайска от 15.09.2011 N 1581 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

3. Постановление Администрации города Батайска от 04.07.2012 N 1822 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

4. Постановление Администрации города Батайска от 15.08.2012 N 2224 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

5. Постановление Администрации города Батайска от 05.12.2013 N 780 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49 «О создании совета по инвестициям муниципального образования «Город Батайск».

6. Постановление Администрации города Батайска от 18.02.2014 N 314 "О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.01.2011 N 49".
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                В.С. Мирошникова
Проект постановления  вносит:

Начальник  отдела инвестиций и стратегического

планирования Администрации города Батайска                                          Е.А. Волынкова
Визируют:

Заместитель главы Администрации города Батайска

по экономике                                                                                                   А.В. Шустов
Заместитель главы Администрации города Батайска

по территориальному развитию и строительству                                       Ф.Ф. Ковтунов

И.о. заместителя главы Администрации города Батайска,

по бюджету и финансам – начальника финансового

Управления города Батайска                                                                         И.В.Жарова
Начальник  юридического отдела
Администрации города Батайска                                                                  А.Б.  Вишняков
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                             В.С. Мирошникова
РЕЕСТР

документов проекта постановления Администрации города Батайска  «О внесении изменений в постановление Администрации  города  Батайска от   28.01.2011  N 49» для рассмотрения в общий отдел Администрации города Батайска

                                                                                                                                   «____»______________2017г.

                                                                                                                                                        дата сдачи документа

	№ п/п
	Наименование документа
	Дата сдачи
	Подпись в получении

	1.
	Постановление Администрации города Батайска «О внесении изменений в постановление Администрации  города  Батайска от   28.01.2011  N 49»

Сдал:

«____»____________2017г.                              ____________________                    Е.А. Волынкова

Принял:

«____»____________2017г.                              ____________________                   ___________________